２０１２年３月８日

各 位

会 社 名 株式会社 丸 山 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 尾頭正伸

（コード番号：6316 東証第１部）

専務取締役
問い合わせ先

管理本部長
鎌倉利博

     （ＴＥＬ 03-3252-2271）

中国企業との業務提携及び合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国広東省に本拠を置く深圳諾普信農化股份有限公司との間で業務提

携を行ない、中国における生産・販売活動を行なう合弁会社を中国山東省において設立することを決議しました

のでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

当社では、近年最もマーケット規模が拡大している中国国内に生産拠点を設けることにより、中国市場参

入への商品開発と中国国内での販売拡大を図ると共に、国際競争力のある製品の生産によって海外販売の拡

大を検討してまいりました。

中国大手の農薬メーカーである深圳諾普信農化股份有限公司では、農薬事業の更なる拡大のためには、よ

り品質・性能が高い噴霧機を農薬と連携して販売していくことが必要不可欠と判断し、技術力の高い日本企

業との提携を求めておりました。

この度、農薬とそれに伴う噴霧機の生産販売の実績を有する深圳諾普信農化股份有限公司に対し、当社の

エンジン・噴霧機の生産技術を提供する業務提携を行ない、併せて同社との間で生産・販売活動に関する合

弁会社を中国において設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

(1) 名 称   山東秋田丸山機械股份有限公司
(2) 所 在 地   山東省臨沂市高新技術開発区双月湖路西段
(3) 業務内容   農業機械、造園機械の生産および販売

(4) 資 本 金   ３０００万人民元

(5) 設立年月日   ２０１２年５月(予定)

(6) 出資比率   当社３４％、深圳諾普信農化股份有限公司６２.６６％、その他(個人)３.３４％

３．深圳諾普信農化股份有限公司の概要

同社は中国大手の農薬企業であり、殺虫剤、殺菌剤、除草剤などの製造販売。

１９９９年に設立し、２００５年に株式会社化、２００８年に深圳証券取引所A株に上場。

４．日  程
(1) 当社取締役会  平成２４年 ３月 ８日

(2) 契約締結日   平成２４年 ３月１６日(予定)
５．今後の見通し

 業務提携及び合弁会社の設立に関して、当連結会計年度に与える影響については軽微であります。

なお、合弁会社は中国国内における農業機械・造園機械の生産及び販売活動を主体として事業を行ない、当

社から関連する噴霧機の生産技術を合弁会社に供給し、更なる発展を目指したいと存じます。
以 上